

19 listopada 2015



Przystanek turystyczny Natura 2000 Klepacze

W Lasach Starachowickich, w sąsiedztwie obszaru Natura 2000, przy drodze leśnej prowadzącej do szkoły leśnej „Kutery” powstał nowoczesny system zabudowań dla turystów. Wszystko w minimalistycznym, nowoczesnym stylu, współgrające z naturalnym otoczeniem. Przystanek Natura 2000 Klepacze jest pilotażowym obiektem, który powstał w ramach dużego projektu „Ochrona obszarów Natura 2000 na terenie województwa świętokrzyskiego poprzez ukierunkowanie ruchu turystycznego przyjaznego przyrodzie”. 19 listopada w konferencji otwierającej pierwszą realizację zadania wzięli udział m.in. marszałek Adam Jarubas, Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego i jego zastępczyni Aleksandra Woźniak-Czaplarska.

Projekt jest realizowany w 16 nadleśnictwach, położonych w regionie świętokrzyskim, Świętokrzyskim Parku Narodowym oraz 68 jednostkach samorządu terytorialnego. Bierze w nim udział ponad 80 beneficjentów: gminy, powiaty, nadleśnictwa. A prace nadzorują: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wraz z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Radomiu i Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

- Województwo świętokrzyskie wyróżnia unikalny zasób przyrodniczy. Jesteśmy regionem o szerokiej powierzchni obszarów chronionych, około 65 procent. Powinniśmy te atuty wykorzystywać. Do tej pory ochrona często kojarzyła się z postawieniem zakazu. A my chcemy ruch turystyczny skierować na takie obiekty, którymi mamy ochronić ponad 160 tysięcy hektarów terenów. Przyroda jest znakiem rozpoznawczym Świętokrzyskiego i każdego kto ją ceni zapraszamy do takiej nowej infrastruktury - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**. Podkreślił, że samorząd województwa będzie koordynował pracę wszystkich ponad 80 beneficjentów. Marszałek podziękował także całemu zespołowi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Tomaszowi Sotowi, który pełnił funkcję dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu.

W Klepaczach zaprezentowano pilotażowe przedsięwzięcie - nowoczesną infrastrukturę dla turysty, która bardzo dobrze współgra z naturą. W projekcie zwrócono uwagę na standardy obiektów infrastruktury turystycznej. Mają być jednolicie zaprojektowane i wykonane z drewna, kamienia naturalnego, poliwęglanu. Obiekty są wykonywane w dwóch stylach: tradycyjnym - charakterystycznym dla regionu świętokrzyskiego (wiata kryta gontem, ozdobne zwieńczenie dachu, tzw. pazdur, tablice informacyjne z belką pułapową) oraz nowoczesnym - charakteryzującym się połączeniem natury z nowoczesną architekturą, minimalizmem formy oraz modułowym charakterem elementów.

Podczas spotkania na jednej z altan zamontowano tabliczkę z nazwą turystycznego przystanku - Klepacze. A zespół sygnalistów działający przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu zagrał sygnały myśliwskie.

Przystanek turystyczny Natura 2000 Klepacze prezentuje także modułowe zestawienie poszczególnych elementów, które charakteryzują się dużą praktycznością w zastosowaniu.

W ramach projektu „Ochrona obszarów Natura 2000 na terenie województwa

świętokrzyskiego poprzez ukierunkowanie ruchu turystycznego przyjaznego przyrodzie” powstanie 160 obiektów zagospodarowania turystycznego – wiaty, ławki, altany, tablice informacyjne, miejsca ogniskowe, stojaki na rowery, mosty i podesty. Powstanie także 1600 kilometrów szlaków.

Projekt poprzez stworzenie spójnego systemu kierującego ruch turystyczny umożliwi ochronę obszarów Natura 2000 o powierzchni 160 tysięcy hektarów.

Szacowany koszt realizacji przedsięwzięcia to około 63 miliony złotych. Przewidywane jest dofinansowanie ze środków pozyskanych z funduszy unijnych (85%).

W spotkaniu uczestniczyli także m.in: **Ryszard Bis**, Nadleśniczy Nadleśnictwa Starachowice, który zaprezentował cały projekt, **Andrzej Palys**, prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, który opowiedział o tym jak zrodziła się idea przedsięwzięcia oraz **Piotr Kacpszak**, zastępca dyrektora do spraw gospodarki leśnej w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu oraz świętokrzyscy samorządowcy, którzy jednocześnie są beneficjentami projektu.







